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Kolejny samochód pożarniczy z Wielkopolski przekazany do Mołdawii

W 2026 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przy udziale władz gminnych z regionu
kontynuuje współpracę Fundacją Solidarności Międzynarodowej w sferze wspierania rozwoju
drużyn strażaków-ochotników w Mołdawii. 22 kwietnia br. w Czajkowie (Powiat
Ostrzeszowski) nastąpiło przekazanie specjalnego samochodu pożarniczego (FSC-
Starachowice, rocznik 1997 r.) na rzecz mołdawskiej Gminy Leușeni. Auto przekazali
druhowie z jednostki OSP w Czajkowie na czele z Prezesem Marcinem Bednarkiem. W
wydarzeniu udział wzięli Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski,
Valeriu Manea, Radca Ambasady Republiki Mołdawii, a także Wójt Gminy Czajków Henryk
Plichta.

Ze strony mołdawskiej auto odebrał Burmistrz Leușeni Valeriu Lazarenco wraz ze strażakami-
ochotnikami.  Wieś Leușeni liczy ok. 1600 mieszkańców i znajduje się ok. 100 km na północ od stolicy
Mołdawii Kiszyniowa. Najbliższa jednostka ratowniczo-gaśnicza państwowej straży pożarnej znajduje się
w odległości ok. 20 km w miejscowości Telenești, a średni czas interwencji wynosi 30–40 minut. Dlatego
we wsi powstał zespół strażaków-ochotników. Dzięki wsparciu Fundacji Solidarności Międzynarodowej
drużyna OSP z Leușeni mogła podnosić swoje umiejętność, uczestnicząc w szkoleniach w Polsce i w
Rumunii. Po otrzymaniu samochodu pożarniczego ochotnicy z Leușeni będą również czuwać nad
bezpieczeństwem sąsiedniej miejscowości Văsieni.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podziękował druhom z OSP w Czajkowie za zaangażowanie w tę
inicjatywę i zauważył, że dzięki nim oraz dotychczas zaangażowanym wielkopolskim gminom i OSP, które
przekazały samochody w poprzednich latach na mapie Mołdawii systematycznie wzrasta liczba obszarów,
których mieszkańcy mogą czuć się bezpieczni. Wójt Gminy Czajków Henryk Plichta odnotował, że
przekazywane auto ciężkie  służyło na terenie gminy od 2006 r., ale jest w bardzo dobrym stanie i
powinno być skuteczne jeszcze przez kolejne lata. Prezes OSP w Czajkowie Marcin Bednarek podkreślił,
że druhowie z terenu gminy dodatkowo wyposażyli samochód w niezbędne akcesoria gaśnicze oraz
środki ochrony indywidualnej - mundury bojowe i hełmy.

Za kontynuację wsparcia dla samorządów mołdawskich podziękował Radca Valeriu Manea, Zastępca
Ambasador Republiki Mołdawii w RP. Burmistrz Valeriu Lazarenco odwołał się do poprzednich wizyt w
Polsce i powiedział, że za każdym razem przekonuje się, że Polska jest krajem, z którego może czerpać
wiele wzorów dla rozwoju Mołdawii. Zadeklarował, że będzie się starał by drużyna strażacka i przyszła
remiza stały się na wzór polski centrum jednoczącym lokalną społeczność. Wyraził życzenie na dalszy
rozwój współpracy z Gminą Czajków.  

Jak zaznaczył Dyrektor Krajowy Oddziału Fundacji Solidarności Międzynarodowej w Mołdawii Tomasz
Horbowski, Województwo Wielkopolskie i Wicemarszałek Krzysztof Grabowski to jedni z najważniejszych
patronów mołdawskich drużyn OSP, bowiem w 35 funkcjonujących mołdawskich drużynach  pracuje 11
aut z Wielkopolski.

Współpraca Województwa Wielkopolskiego i Fundacji Solidarności Międzynarodowej w sferze transferu
doświadczeń OSP trwa od 2021 r. W jej ramach realizowane są wizyty studyjne dla mołdawskich
samorządów lokalnych, które chciałyby stworzyć na swoim terenie strażackie jednostki ochotnicze. W
takiej wizycie w czerwcu 2023 r. brał udział Burmistrz Valeriu Lazarenco. Jednak kluczowym i najbardziej
widocznym elementem współpracy jest przekazywanie najbardziej zaangażowanym mołdawskim gminom
sprawnych, ale wycofywanych z użytku przez wielkopolskie OSP, samochodów pożarniczych. Samochód
pożarniczy z Czajkowa to  już 11. Auto, które będzie kontynuować służbę w Mołdawii.
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